ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1453/UBND-VX
V/v chế độ thù lao cho cán bộ nghỉ hưu thường trực chuyên trách đứng đầu Hội

	Tây Ninh, ngày  01  tháng  6   năm 2016

	Kính gửi:
	Hội Bảo trợ người nghèo tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận Tờ trình số 73/TTr-HBTNN ngày 21 tháng 4 năm 2016 của Hội Bảo trợ người nghèo tỉnh Tây Ninh về việc xin chế độ thù lao cho cán bộ hội nghỉ hưu thường trực chuyên trách đứng đầu Hội.
Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dântỉnh có ý kiến như sau:
· Theo quy định hiện hành tại Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Quyết định số 68/2010/QĐ-TTg ngày 01/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ quy định Hội có tính chất đặc thù; Quyết định số 1281/QĐ-UBND ngày 27/6/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh Tây Ninh công nhận các hội có tính chất đặc thù trong phạm vi tỉnh Tây Ninh; Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND ngày 25/5/2012 của UBND tỉnh Tây Ninh về Quy định chế độ thù lao đối với lãnh đạo chuyên trách các hội đặc thù trên địa bàn tỉnh: Hội Bảo trợ người nghèo tỉnh không phải là hội có tính chất đặc thù nên không thuộc đối tượng được hưởng chế độ thù lao từ ngân sách nhà nước.
· [bookmark: _GoBack]Hội bảo trợ người nghèo tỉnh Tây Ninh được thành lập theo Quyết định số  119/QĐ-CT ngày 08/8/2003 của Chủ tịch UBND tỉnh Tây Ninh. Hội là tổ chức xã hội, hoạt động trên cơ sở tự nguyện, tự quản, tự lo liệu phương tiện, tự trang trải kinh phí hoạt động.Chế độ thù lao cho lãnh đạo Hội có thể thực hiện theo khoản 4, Điều 2, Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND: “Đối với các hội tự chủ về kinh phí, tùy theo tính chất hoạt động của hội có thể vận dụng thực hiện chế độ thù lao theo quy định tại khoản 3, Điều 2 Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND”.
Trân trọng./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- LĐVP;
- Phòng VX;
- Lưu: VT.VP UBND tỉnh.
Nhung
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(ĐÃ KÝ)
NGUYỄN THANH NGỌC